公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期内，公司租赁厂房、仓库、宿舍、办公室等用于生产经营。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 15,000 10,070.23 0 0

合计 15,000 10,070.23 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

福建青松股份有限公司 2021 年年度报告全文

109

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

为推动公司化妆品业务产业布局，实现公司发展战略目标，2021 年 11 月公司全资子公司诺斯贝尔与

中山市南头镇人民政府签署了《南头镇工业项目投资协议书》（以下简称“投资协议书”）。投资协议书约

定，中山市南头镇人民政府将位于南头镇一块面积为 148.2880 亩的工业用地土地使用权通过公开出让以有

偿、有期限的方式提供至诺斯贝尔参与竞拍，用于建设集生产车间、办公及研发大楼、智能仓储、员工生

活中心于一体的大型产业园区。诺斯贝尔承诺项目固定资产投资不低于 9 亿元，达产后年产值达到 18 亿

元，年税收达到 9,000 万元。本项目资金投入较大、建设周期长，公司先期将以自有资金建设投入，未来

不足部分将通过银行借款或其他融资方式解决。

2021 年末，该地块已交付诺斯贝尔，诺斯贝尔已取得该地块不动产权证。

福建青松股份有限公司 2021 年年度报告全文

110

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,455,499 10.93%   -13,777,124 -13,777,124 42,678,375 8.26%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 20,911,465 4.05%   -4,008,104 -4,008,104 16,903,361 3.27%

  其中：境内法人持股 20,714,194 4.01%   -20,714,194 -20,714,194

   境内自然人持股 197,271 0.04%   16,706,090 16,706,090 16,903,361 3.27%

 4、外资持股 35,544,034 6.88%   -9,769,020 -9,769,020 25,775,014 4.99%

  其中：境外法人持股 35,544,034 6.88%   -11,848,011 -11,848,011 23,696,023 4.59%

   境外自然人持股   2,078,991 2,078,991 2,078,991 0.40%

二、无限售条件股份 460,125,387 89.07%   13,777,124 13,777,124 473,902,511 91.74%

 1、人民币普通股 460,125,387 89.07%   13,777,124 13,777,124 473,902,511 91.74%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 516,580,886 100.00%   516,580,886 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

福建青松股份有限公司 2021 年年度报告全文

111

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

诺斯贝尔（香港）无

纺布制品有限公司
35,544,034  11,848,011 23,696,023 首发后限售股 2022/2023-5-28（分期解禁）

范展华  10,830,423  10,830,423

首发后限售股

6,215,525 股，高管

锁定股 4,614,898 股

2022/2023-5-28（分期解

禁），每年解锁 25%

李宪平  3,260,548  3,260,548 首发后限售股 2022/2023-5-28（分期解禁）

刘第国  1,886,202  1,886,202 首发后限售股 2022/2023-5-28（分期解禁）